
東京浅草中央ロータリークラブ週報

週報東京浅草中央ロータリークラブ

2023 年 6 月 21日

第1740回例会

会長　伊 石 佳 高
幹事　立 野 秀 一

本日の例会

クラブ協議会　本年度事業報告

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL. 03-3847-1111　FAX. 03-3847-0154  　URL : https://www.asachu-rc.jp

　2022ー2023年度テーマ

クラブテーマ	 「　前　　進　」
	 	 クラブ会長	 伊 石 佳 高

	総会員数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率	 修　正　出　席　率
出　席　報　告

来　訪　者　紹　介

	 45 名	 2 名	 6 名	 33 名	 4 名	 82.50％	 1737 回例会　欠席 3名・出席率 92.68％

前回（6/14　1739 回例会）の記録

◆ゲスト	 2名	 2022-2023 北分区ガバナー補佐　東京荒川R.C. 　木㟢重安 様	
		  金原亭馬生 師匠
◆ビジター	 0名	

R.I. 会長　ジェニファー・ジョーンズ　　　地区ガバナー　嶋　村　文　男

今後の例会（卓話）予定

６／28	 会長幹事退任挨拶	

会長挨拶＜伊石会長＞

・皆さんこんにちは。

　本日は卓話で金原亭馬生師匠に『唐茄子屋

政談』をご披露頂きます。ここ浅草を舞台

とした人情噺、短い時間ですがお楽しみく

ださい。

　また、今年度最後の公式訪問として荒川RC

所属の木﨑ガバナー補佐と当浅草中央RCの

潮田地区幹事がお見えになっております。

　一年間を振り返って一言お話頂きたいと思

います。どうぞお二方、ご登壇願います。

　ありがとうございました。

幹事報告＜立野幹事＞

①先週の例会にてデータの確認の為、100％

出席の表彰を急遽取りやめましたが、上野

前年度会長のご尽力によりデータの精査が

できましたので、次週改めて該当者の表彰

を行わせて頂きます。

木﨑ガバナー補佐 潮田地区幹事



＜今週担当　常見　英彦＞

卓　　話

　

金 原 亭 馬 生 師匠

「唐茄子屋政談」

委員会報告
＜親睦・出席委員会　吉沼委員長＞
・今週の会長幹事慰労会のご連絡です。
　金曜日15時よりチェックインとなります。
18時開宴となりますので、それまでには
お越し下さい。

＜江連次年度幹事＞
・次年度年間予定表をポケットならびにメン
バーの方々にメール致しました。ご確認し
て下さい。

＜職業奉仕委員会　藤掛委員長＞
・木﨑ガバナー補佐のご尽力により、電子
ブック版「マンガ奉仕の理念を未来へ繋ぐ」
が製本されました。感謝いたします。お読
みいただきロータリーへの理解を深めて頂
ければと思います。

＜潮田次年度国際奉仕委員長＞
・「台湾ロータリアンとの交流視察の旅」ご案内

10月19日㈭〜10月21日㈯

　「日台ロータリー親善会議」に参加して、
また、地元台湾のロータリアンにアテンド
いただき、観光や食事等を楽しみ交流を図
ってまいりたいと思います。国際奉仕活動
の芽を見いだすことができれば幸いと考え
ております。将来的に、友好クラブのご縁
が生まれるかもしれません。本交流視察旅
行の主旨をご理解いただき、多くの会員の
皆様のご参加を宜しくお願い申し上げます。
本日、会員各位のポケット並びにグループ
メールにて情報発信いたしました。出欠
の締切は６月末ですので宜しくお願い致
します。

ニコニコボックス
＜ガバナー補佐　東京荒川R.C. 木﨑重安様

地区幹事　東京浅草中央R.C.　潮田幸一会員＞
・１年間お世話になり、ありがとうございまし
た。東京浅草中央ロータリークラブの益々の
ご発展をお祈りいたします。

＜伊石会長、立野幹事、藤掛、古谷、後上、
浜中、原田、本間、岩戸、伊藤、加藤、松丸、
松本、宮崎、長沼、中橋、中村、大塚、斎藤、
佐藤、澤野、関原、髙橋、上野、潮田＞

・本日は、金原亭馬生大師匠がいらして下さ
いました。金原亭馬生様、よろしくお願い
致します。

＜片岡、太田、上原、渡辺＞
・東北復興支援継続を！

＜片岡、後上、土師、江連＞
・吉沼会員、鳥越祭り、お世話になりありが
とうございました。

＜常見＞
・先日のゴルフ同好会コンペで幹事にも拘わ
らず優勝してしまいました。次回以降はハ
ンディがシングルになってしまいますが、
引き続き頑張ります。

＜髙木＞
・結婚記念日に花束を戴きまして誠に有難う
ございました。気がつけばあれから33年、
修行はまだまだ続いています。

＜澤野＞
・結婚記念日に花束を戴きまして誠に有難う
ございました。


